

سخن سردبیر



سخن را با نام و یاد پروردگار بی‌همتای هستی و شکر به درگاه بیکرانش آغاز می‌کنیم. نسخه جدید فصلنامه بوم کره با همت دانشجویان و فعالان دغدغه‌مند محیط‌زیست آماده شد.

پروردگار را سپاس که با وجود تمامی موانع و مشکلات، در جهت ترویج آموزش و حفاظت از محیط‌زیست، گامی هرچند کوچک برمی‌داریم. امیدواریم که بتوانیم با اطلاع‌رسانی و افزایش سطح آگاهی مردم فهیم و عزیزمان در راستای حفاظت از منابع طبیعی و محیط‌زیست کشورمان حرکت کنیم.

در این شماره از نشریه بوم‌کره، در هر سه گرایش تخصصی رشته محیط‌زیست مشتمل بر الف) **آلودگی‌های محیط‌زیست** بر موضوعات گیاه‌پالایی و بررسی اثرات میکروپلاستیک‌ها بر انسان و ب) **مدیریت و حفاظت تنوع‌زیستی** با بررسی سرشماری غلف‌خواران پارک ملی و ذخیره‌گاه زیست‌کره گلستان در بخش جانوری، مروری بر تأثیرات محیط‌زیستی و کاربردهای گیاه سرخدار و مطالعه مروری آشنایی با درخت بنه و مهم‌ترین عوامل آسیب آن در بخش گیاهی و ج) **آمایش و ارزیابی سرزمین** با بررسی یک مسئله اجتماعی مرتبط با تغییر اقلیم و کم‌آبی، مقالاتی از دانشجویان و پژوهشگران محیط‌زیست پس از داوری اعضای محترم هیئت تحریریه و ویراستاری توسط اعضای گروه ویراستاری نشریه منتشر شده‌است.

اهمیت و ارزش نهم شهریورماه ما را بر آن داشت تا با یادداشتی به‌مناسبت این روز، بخشی از وظایف همگانی‌مان در راستای حفاظت از مهم‌ترین گونه‌گربه‌سان دنیا را با هم مرور کنیم.

نام دکتر بابک باستانی برای دغدغه‌مندان حیات‌وحش آشنا بوده و با فعالیت‌ها و زحمات ایشان برای مرکز بازپروری حیات‌وحش پردیسان و اهمیت مراکز بازپروری حیات‌وحش در مقوله حفاظت از تنوع‌زیستی در بخش مصاحبه آشنا خواهیم شد.

فعالیت‌های ارزنده دوره پربار و موثر یکساله قبلی انجمن علمی دانشجویی محیط‌زیست دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران ما را بر آن داشت تا در یادداشتی مختصر به بخش اندکی از رویدادهای برگزارشده و برنامه‌های اجراشده انجمن علمی دانشجویی محیط‌زیست در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۰۳ بپردازیم و با برگزاری یک آزمون در قالب از محتوای نشریه در قالب مسابقه حسن ختامی بر این شماره از دوره هفتم داشته‌باشیم.

بر خود لازم می‌دانم از زحمات بی‌دریغ اعضای محترم هیئت تحریریه و ویراستاری، راهنمایی‌های ارزشمند و توصیه‌های راهگشای جناب آقای دکتر افشین دانه‌کار، پیگیری‌های مدیرمسئول محترم و به‌خصوص داوران خبره که از اساتید، فارغ التحصیلان و دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی محیط‌زیست بوده‌اند و بی‌هیچ چشم‌داشتی در به ثمر رسیدن و آماده‌سازی این شماره از نشریه با ما همکاری داشته‌اند کمال تشکر و قدردانی را به عمل آورم؛ هرچند امیدوارم با حمایت‌های انجمن علمی محیط‌زیست به عنوان صاحب امتیاز این اثر در دوره جدید نظیر ادوار گذشته بتوانیم قدری از زحمات دوستانی که در تهیه و تنظیم این اثر ارزشمند سهیم بوده‌اند را جبران نماییم.

بر کسی پوشیده نیست که هیچ اثری بدون کم و کاستی نخواهد بود لذا ما نیز مدعی نیستیم نشریه فعلی عاری از اشکال است، با این حال تمامی تلاشمان را خواهیم نمود با استفاده از دیدگاه و نظرات تمامی فعالان جامعه محیط‌زیست کشور عزیزمان و همچنین شما مخاطبین فرهیخته و دانشگاهی، در هر شماره مسیر تکامل و ترقی را پیش گرفته و هر روز بهتر از دیروز باشیم.

در پناه حق.

ارادتمند: امید کیانی

دانشجوی علوم و مهندسی محیط‌زیست دانشگاه تهران

سردبیر نشریه بوم‌کره

Komid3209@gmail.com

